
Tarife vorgesehene
01.07.2001 Erhöhungs- Erhöhungs- Tarife

bis betrag (EUR) betrag (%) ab
 Tarifstufe 28.02.2009 (+) (+) 01.03.2009

 Grundpreis  Einschaltgebühr 2,50 € 0,00 € 0% 2,50 €

 T 1  Zielfahrten 1,10 € 0,20 € 18% 1,30 €

 T 2  An- Abhol- und Rundfahrten 0,60 € 0,10 € 17% 0,70 €

 T 3 Zielfahrten (Sonn- und Feiertags sowie 1,10 € 0,40 € 36% 1,50 €
Wochentags zwischen 22:00 Uhr bis 
06:00 Uhr)

T 4 An-, Abhol- und Rundfahrten (Sonn- und 0,60 € 0,20 € 33% 0,80 €
Feiertags sowie Wochentags zwischen 
22:00 Uhr bis 06:00 Uhr) 

 Zuschläge  Wartegeld (je Min)   0,25 € 0,07 € 27% 0,32 €
 Wartegeld (je Std) 15,00 € 4,00 € 27% 19,00 €

beim Einsatz von Großraumtaxen (ab
6 Sitzplätzen) bei der Beförderung von 5,00 € 1,00 € 20% 6,00 €
mehr als 4 Personen 

Beförderung von Gepäck (außer Hand- 0,50 € 0,00 € 0% 0,50 €
gepäck) je weiteren Gepäckstück 0,50 € 0,00 € 0% 0,50 €

 Hund oder Kleintier (Blindenhund frei) 0,50 € 0,00 € 0% 0,50 €

 Gebühr für bargeldlose Zahlungsweise 0,50 € 0,00 € 0% 0,50 €

Tarifgegenüberstellung

Charakter des Tarifes


